
Kowalewo Pomorskie, dnia 14.06.2019r.

Fn.271.1.2019

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Udzielenie kredytu długoterminowego do wysokości
17 000  000  zł  na  pokrycie  planowanego  deficytu  budżetu  Gminy  Kowalewo  Pomorskie  w
2019 roku” 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych
(Dz.  U.  z  2018r.,  poz.  1986  ze  zm.)  Gmina  Kowalewo  Pomorskie  w  odpowiedzi  na  złożone
zapytania udziela następujących wyjaśnień:

CZĘŚĆ I – SYTUACJA EKONOMICZNO – FINANSOWA JST

1. Podmioty, których JST jest udziałowcem/akcjonariuszem:

Nazwa podmiotu REGON
Wartość udziałów 

[w tys. PLN]
% udziałów w

kapitale podmiotu
ZGKiM Sp. z o.o. 871639992 2 604 500,00 100 %
RTBS Sp. z o.o. 910941942 250 000,00 9,69 %

Krajowy Fundusz Seniora Sp. z o.o. 146500809 50 000,00 1,74 %

2. Poręczenia i gwarancje, weksle i poręczenia wekslowe wystawione przez JST i na jej zlecenie:

Podmiot, za który
udzielono

poręczenia/gwarancji

Beneficjent
poręczenia/gwaran

cji

Rodzaj poręczenia
lub gwarancji

Ostateczny
termin spłaty

Aktualne
zaangażowanie

S.M. Zachęta WFOŚiGW w
Toruniu

poręczenie 31.12.2027 0,00 zł

3. Należności z tytułu pożyczek udzielonych przez JST:

Podmiot/osoba, której
udzielono
pożyczki

Data udzielenia
pożyczki

Ostateczny termin
spłaty pożyczki

Kwota udzielonej
pożyczki

[w tys. PLN]
- - - -

4. Zobowiązania inne niż z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek (w tym przyjęte depozyty):

Podmiot, wobec
którego istnieje
zobowiązanie

Tytuł
zobowiązania

Kwota
zobowiązania
pozostała do

spłaty
[w tys. PLN]

Data
powstania

zobowiązani
a

Data
wygaśnięcia

zobowiązania

Zabezpiecze
nia

- - - - - -



5. Łączne  zadłużenie  w  innych  bankach/instytucjach  finansowych  (kredyty,  gwarancje  i
poręczenia udzielone za JST, inne formy zaangażowania):

Nazwa banku
Rodzaj

zaangażowania
Ostateczny

termin spłaty

Aktualne
zaangażowanie

w PLN

Przyjęte
zabezpieczania [rodzaj

i kwota]
- - - - -

6. Łączne zaangażowanie z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych:

Agent/gwarant
emisji

Rodzaj
zobowiązania

Okres emisji
[od – do]

Wartość
emisji

Zaangażowan
ie

Zabezpieczenia
[rodzaj/kwota]

- - - - - -

7. Umowy zawarte przez JST:

Opis
Kwota

zadłużenia
Termin wykupu
wierzytelności

Termin
obowiązywania

umów
Transakcje  wykupu  wierzytelności  w  drodze
cesji (jako dłużnik)

- - -

Umowy leasingu (również leasing zwrotny) - - -
Umowy  podpisane  w  ramach  partnerstwa
publiczno - prywatnego

- - -

Umowy  z  odroczonym  terminem  płatności
dłuższym  niż  1  rok,  o  których  mowa  w
rozporządzeniu  Ministra  Finansów  z  dnia
28.12.2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu
klasyfikacji  tytułów  dłużnych  zaliczanych  do
państwowego długu publicznego(Dz. U. z 2011
r., nr 298, poz. 1767)

- - -

8. Zestawienie zawartych przez JST umów wsparcia:

Umowa wsparcia Podmiot wspierany Kwota wsparcia

Zadłużenie
podmiotu

zabezpieczonego
umową wsparcia

- - -

Czy  JST  zaplanowała  w  okresie  prognozowanym  objętym  Wieloletnim  Planem  Finansowym
wydatki związane z dokapitalizowaniem wynikającym z umów wsparcia?
W  okresie  prognozowanym  objętym  Wieloletnią  Prognozą  Finansową  Gmina  Kowalewo
Pomorskie nie zaplanowała wydatków związanych z dokapitalizowaniem wynikającym z umów
wsparcia.
Jeżeli JST zaplanowała takie wydatki - proszę o informację, czy zostały one wzięte pod uwagę do
wyliczenia wskaźnika obsługi długu?
-
Jeżeli  JST zaplanowała  takie  wydatki  –  proszę  o  podanie,  w jakich  kwotach dla  każdego roku
prognozy JST uwzględniła  konieczne  dokapitalizowania  podmiotów z nią  powiązanych z tytułu
zawartych przez JST umów wsparcia?
-
Jeśli  JST planuje  wydatki  inwestycyjne  –  proszę  o  podanie,  czy  przedmiotowe  wydatki  będą
realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu UE?
-



9. Informacje na temat zobowiązań wymagalnych – jeśli występują, proszę o podanie w jakiej
wysokości i z jakiego tytułu.

Gmina Kowalewo Pomorskie nie posiada zobowiązań wymagalnych.

10. Informacje na temat należności wymagalnych – jeśli występują, proszę o podanie z jakiego
tytułu i jakie czynności są podejmowane przez JST w celu ich wyegzekwowania.

Gmina Kowalewo Pomorskie posiada należności wymagalne z następujących tytułów:

-  należności  z  tytułu  gospodarowania  odpadami  –  w  celu  wyegzekwowania  należności
podejmowane są następujące czynności:  upomnienia i  tytuły  wykonawcze przekazane do
właściwego naczelnika Urzędu Skarbowego;

- należności wymagalne w oświacie z tytułu energii, odpłatności za przedszkole, wynajmu
sali  -  w  celu  wyegzekwowania  należności  podejmowane  są  następujące  czynności:
upomnienia telefoniczne;

-  należności  wymagalne  z  tytułu  podatków,  wieczystego  użytkowania,  czynszów
dzierżawnych oraz opłat adiacenckich – w celu wyegzekwowania należności podejmowane
są  następujące  czynności:  upomnienia  i   tytuły  wykonawcze  przekazane  do  właściwego
naczelnika Urzędu Skarbowego;

- należności wymagalne z tytułu czynszu dzierżawnego, wynajmu pomieszczeń, wykupów
mieszkań, opłaty eksploatacyjnej i renty planistycznej - w celu wyegzekwowania należności
podejmowane  są  następujące  czynności:  wezwania  do  zapłaty,  ostateczne  wezwania  do
zapłaty,  przekazanie  sprawy  do  sądu,  przekazanie  sprawy  do  komornika  i  odroczenie
terminu zapłaty;

-  należności  wymagalne od dłużników alimentacyjnych oraz z  innych tytułów – Miejsko
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowalewie Pomorskim - w celu wyegzekwowania
należności  podejmowane są następujące  czynności:  wnioski  do komorników sądowych o
wszczęcie  lub  przyłączenie  do  postępowania  egzekucyjnego,  przeprowadzono  wywiady  w
celu ustalenia sytuacji  materialno – bytowej,  przekazanie sprawy do syndyka, sprawa w
sądzie, ostateczne wezwanie do zapłaty, przekazanie sprawy do komornika i pismo do KRUS,
postępowanie egzekucyjne w administracji zgodnie z ustawą;

- należności wymagalne dotyczące nieruchomości gminnych, przekazanych w zarządzanie
do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kowalewie Pomorskim - w celu
wyegzekwowania należności podejmowane są następujące czynności: wezwania do zapłaty,
ostateczne  wezwania  do  zapłaty,  przekazanie  sprawy  do  sądu,  przekazanie  sprawy  do
komornika i odroczenie terminu zapłaty;

- należności wymagalne od Urzędów Skarbowych.

11. Informacje na temat farm wiatrowych znajdujących się na terenie JST – proszę podać czy JST
pobrało  w 2017 r.  podatek  od  nieruchomości  na  znowelizowanych  zasadach,  w jakiej  był
wysokości  i jaki posiada plan finansowy na jego zwrot?

Gmina  Kowalewo  Pomorskie  pobrała  w  2017r.  podatek  od  nieruchomości  od  farm
wiatrowych na znowelizowanych zasadach w wysokości 82 744,00 zł, a nadpłata zaliczona
została na poczet przyszłych należności.

12. Informacje na temat wiarygodności JST: 

Opis ODPOWIEDŹ KWOTA [PLN]
Czy  na  rachunkach  bankowych  ciążą  zajęcia
egzekucyjne? Jeśli TAK, proszę o podanie kwoty zajęć
egzekucyjnych

NIE -



Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe
w Bankach, zobowiązania wobec ZUS, US? Jeśli TAK,
proszę o podanie kwoty

NIE -

Opis ODPOWIEDŹ
Czy  w  ciągu  ostatnich  18  m-cy  był  prowadzony  u  Państwa  program
postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych?

NIE

Czy  w  ciągu  ostatnich  36  m-cy  były  prowadzone  wobec  Państwa  za
pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne?

NIE

Czy w ciągu ostatnich 2 lat zawieszone zostały organy samorządu i ustanowiono
w nim zarząd komisaryczny albo został rozwiązany organ stanowiący?

NIE

Czy w ciągu ostatnich 2 lat została podjęta uchwałą o nieudzieleniu absolutorium
organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę?

NIE

13. Informacje na temat zabezpieczeń: 

Opis ODPOWIEDŹ
Czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika? TAK
Czy na deklaracji wekslowej  zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika? TAK
Czy  JST  wyraża  zgodę  na  poniesienie  kosztów  notarialnych  z  tytułu
ustanowienia  zabezpieczenia  w formie  oświadczenia  o poddaniu  się  egzekucji
(art. 777 kpc) [o ile dotyczy]

NIE

W przypadku konsorcjalnego charakteru  transakcji,  czy JST wyraża  zgodę na
ustanowienie  zabezpieczenia  indywidualnie  na  każdego  z  uczestników
Konsorcjum Bankowego [o ile dotyczy]?

NIE

14. Informacje na temat majątku [wg stanu na dzień przygotowywania odpowiedzi]:

1.1. Na jakim poziomie jest dochód ze sprzedaży majątku?
Gmina Kowalewo Pomorskie planuje uzyskać w 2019 roku dochód ze sprzedaży majątku

w wysokości 228 000,00 zł.  
1.2. Na jaką minimalną kwotą planowane są przetargi na sprzedaż majątku i czy jakieś zostały już

ogłoszone, jeśli tak to jaką kwotę?
W 2019 roku Gmina Kowalewo Pomorskie ogłosiła dwa przetargi na sprzedaż majątku na 
łączną kwotę 126.600,00 zł. Według stanu na dzień 14.06.2019r. Gmina Kowalewo 
Pomorskie nie planuje ogłoszenia kolejnych przetargów na sprzedaż majątku.

15.Pytania dotyczące zapisów w SIWZ lub w istotnych postanowieniach umowy.

15.1.  Czy  JST przewiduje zmianę harmonogramu spłaty kredytu, jeżeli tak to:
a) czy przewidywana będzie jednorazowa spłata kredytu na koniec okresu kredytowania?
      NIE
b) czy odroczone raty będą rozłożone równomiernie na pozostały okres kredytowania?
      NIE
c) czy zostanie wydłużony okres kredytowania poza ostatecznie ustalony okres spłaty kredytu?

NIE
d) czy w sytuacji  wystąpienia o wydłużenie spłaty poza okres kredytowania JST przyjmuje do

wiadomości,                               że wydłużenie okresu kredytowania będzie uzależnione od
stwierdzenia  posiada  zdolności  kredytowej  zweryfikowanej  przez  Bank  w  oparciu  o
powszechnie obowiązujące przepisy i przepisy wewnętrzne Banku?

       -
e) czy JST dopuszcza zapis o obustronnej zgodzie na zastosowanie zmian?

NIE



15.2.  Czy JST przewiduje wprowadzenie zmian postanowień umowy kredytowej, to:

a) zaistnienie  jakich  warunków/przesłanek  warunkuje  wprowadzenie  zmian  do  umowy
kredytowej? [wymóg określony w art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych]

Zmiana  sytuacji  finansowej  Gminy  Kowalewo  Pomorskie  stanowi  przesłankę  do
wprowadzenia istotnych zmian w treści umowy kredytowej.

b) zaistnienie  jakich  warunków/przesłanek  warunkuje  wprowadzenie  zmian  do  umowy
kredytowej? [wymóg określony w art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych]

16.Jednocześnie prosimy o udostępnienie następujących dokumentów:
a) dokumentu o wyborze Burmistrza,
b) uchwały o powołaniu skarbnika,
c) regulaminu organizacyjnego,
d) Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie pozytywnej lub 

pozytywnej z uwagami Opinii o możliwości spłaty kredytu.

Gmina Kowalewo Pomorskie przekazuje w załączeniu wnioskowane przez wykonawcę dokumenty.

Sporz. A .Watras

    BURMISTRZ

/-/ Jacek Żurawski

Załączniki:

- Zaświadczenie Miejskiej Komisji Wyborczej z dnia 12.11.2018r. o wyborze Burmistrza

- Uchwała nr XII/102/08 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 16.04.2008r. w sprawie
powołania Skarbnika Gminy Kowalewo Pomorskie

- Zarządzenie Nr 149/2017 Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie z dnia 10 listopada 2017 roku
w  sprawie  nadania  Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Miejskiego  z  siedzibą  w  Kowalewie
Pomorskim

-  Zarządzenie  Nr 19/2018 Burmistrza  Miasta  Kowalewo Pomorskie z  dnia 13 lutego 2018r.  w
sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim

- Zarządzenie Nr  103/2018 Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie z dnia 29 czerwca 2018r. w
sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim

- Zarządzenie Nr 184/2018 Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie  z dnia 26 listopada 2018r. w
sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim

-  Zarządzenie Nr 27/2019  Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie  z dnia 5 marca 2019 roku w
sprawie  zmian  do  Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Miejskiego  z  siedzibą  w  Kowalewie
Pomorskim

-  Uchwała  Nr  17/K/2019  Składu  Orzekającego  Nr  12  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w
Bydgoszczy  z  dnia  12  czerwca  2019r.  w  sprawie  wydania  opinii  o  możliwości  spłaty  kredytu
zaciąganego przez Gminę Kowalewo Pomorskie 



















































ZARZĄDZENIE Nr  19/2018
BURMISTRZA MIASTA KOWALEWO POMORSKIE

z dnia  13 lutego 2018r.

Or. 0050.19.2018

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego
 w Kowalewie Pomorskim.

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
  (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm)

zarządzam, co następuje:

§ 1 

W Załączniku do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego zatwierdzonego zarządzeniem
nr 149/2017 z dnia 10.11.2017r. dokonuje się następujących zmian:

1.) schemat organizacyjny Urzędu Miejskiego otrzymuje brzmienie jak w załączeniu.

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

M.Piróg                                                                         BURMISTRZ 
            /-/ Andrzej Grabowski



Referat 
Techniczno - Inwestycyjny 

i Gospodarki  Gruntami

Kierownik
Bożena Rymanowska

Zastępca Kierownika
mgr Magdalena Gadomska 

Radca Prawny
mgr Dariusz Chyła

Stanowisko ds. obsługi 
sekretariatu  Burmistrza

Inspektor mgr inż.
Karolina Kowalska

Sprawowanie nadzoru
poprzez:

Dyrektora
Miejsko -Gminnego

Ośrodka Kultury
Barbarę Niewidział

Dyrektora
Przedszkola Publicznego

mgr Joannę Piasecką

Dyrektora
Publicznego Gimnazjum

mgr Renatę
Falutę-Kaszubowską,

Dyrektora
Szkoły Podstawowej 
w Kowalewie Pom.

mgr Benedykta 
Mrozińskiego

Dyrektora
Szkoły Podstawowej

w  Pluskowęsach
mgr Renatę Kałuża

Dyrektora
Szkoły Podstawowej

w Wielkiej Łące
mgr Danutę Drożdża

Dyrektora
Szkoły Podstawowej

w  Wielkim Rychnowie
mgr Julię Szczepańską

Referat Organizacyjny

Referat
Gospodarki Komunalnej

i Mieszkaniowej

p.o Kierownika
mgr Paulina Wiśniewska

Zastępca Kierownika
wakat

Stanowisko ds. BHP
Anna Dalke

Sprawowanie nadzoru
poprzez: 

Prezesa
Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej
Spółka z o.o. 

w Kowalewie Pom. 
mgr Barbarę Stosio

Referat
Ochrony Środowiska,

Rolnictwa
i Ewidencji Gospodarczej

Kierownik
mgr Edyta Jasińska

Referat Finansowy
Kierownik 

mgr Magdalena Górna

Schemat Organizacyjny 
Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim

Burmistrz Miasta
Andrzej Grabowski

Sekretarz Gminy
mgr Ewa Bąk  

Kierownik 
Biura Rady Miejskiej

mgr Donata Pilarska-Mądry

Sprawowanie nadzoru
poprzez:

Kierownika 
Miejsko – Gminnego 

Ośrodka Pomocy
Społecznej

Zytę Szymańską

Z-ca Burmistrza
 mgr inż.

Ilona Rybicka

Stanowisko ds. kadr
mgr Monika Piróg

Inspektor ds. informatyzacji
i BIP

mgr Marcin Dębiński

Referat Centrum
Rekreacji i Sportu

Kierownik
mgr inż. 

Marzena Rachubińska

Skarbnik Gminy
Maria Kiżewska

Archiwista Zakładowy
mgr Magdalena Radko

Urząd Stanu Cywilnego
i Referat Spraw
Obywatelskich

Kierownik
mgr Bożena Kliber

Zastępca Kierownika 
  mgr Anna Szewczyk

Ochrona
Informacji Niejawnych

mgr Bożena Kliber



ZARZĄDZENIE Nr  103/2018
BURMISTRZA MIASTA KOWALEWO POMORSKIE

z dnia  29 czerwca  2018r.

Or. 0050.1032018

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego
 w Kowalewie Pomorskim.

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
  (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 994)

zarządzam, co następuje:

§ 1 

W Załączniku do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego zatwierdzonego zarządzeniem
nr 149/2017 z dnia 10.11.2017r. dokonuje się następujących zmian:

1.) schemat organizacyjny Urzędu Miejskiego otrzymuje brzmienie jak w załączeniu.

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

M.Piróg                                                                         

                                                                              BURMISTRZ
                                                                            /-/ Andrzej Grabowski



Referat 
Techniczno - Inwestycyjny 

i Gospodarki  Gruntami

Kierownik
Bożena Rymanowska

Zastępca Kierownika
mgr Magdalena Gadomska 

Radca Prawny
mgr Dariusz Chyła

Stanowisko ds. obsługi 
sekretariatu  Burmistrza

Inspektor mgr inż.
Karolina Kowalska

Sprawowanie nadzoru
poprzez:

Dyrektora
Miejsko -Gminnego

Ośrodka Kultury
Barbarę Niewidział

Dyrektora
Przedszkola Publicznego

mgr Joannę Piasecką

Dyrektora
Publicznego Gimnazjum

mgr Renatę
Falutę-Kaszubowską,

Dyrektora
Szkoły Podstawowej 
w Kowalewie Pom.

mgr Benedykta 
Mrozińskiego

Dyrektora
Szkoły Podstawowej

w  Pluskowęsach
mgr Renatę Kałuża

Dyrektora
Szkoły Podstawowej

w Wielkiej Łące
mgr Danutę Drożdża

Dyrektora
Szkoły Podstawowej

w  Wielkim Rychnowie
mgr Julię Szczepańską

Referat Organizacyjny

Referat
Gospodarki Komunalnej

i Mieszkaniowej

 Kierownika
mgr Paulina Wiśniewska

Zastępca Kierownika
mgr Wiesław Chmielewicz

Stanowisko ds. BHP
Anna Dalke

Sprawowanie nadzoru
poprzez: 

Prezesa
Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej
Spółka z o.o. 

w Kowalewie Pom. 
mgr Barbarę Stosio

Referat
Ochrony Środowiska,

Rolnictwa
i Ewidencji Gospodarczej

Kierownik
mgr Edyta Jasińska

Referat Finansowy
Kierownik 

mgr Magdalena Górna

Schemat Organizacyjny 
Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim

Burmistrz Miasta
Andrzej Grabowski

Sekretarz Gminy
mgr Ewa Bąk  

Kierownik 
Biura Rady Miejskiej

mgr Donata Pilarska-Mądry

Sprawowanie nadzoru
poprzez:

Kierownika 
Miejsko – Gminnego 

Ośrodka Pomocy
Społecznej

Zytę Szymańską

Z-ca Burmistrza
 mgr inż.

Ilona Rybicka

Stanowisko ds. kadr
mgr Monika Piróg

Inspektor ds. informatyzacji
i BIP

mgr Marcin Dębiński

Referat Centrum
Rekreacji i Sportu

Kierownik
mgr inż. 

Marzena Rachubińska

Skarbnik Gminy
Maria Kiżewska

Archiwista Zakładowy
mgr Magdalena Radko

Urząd Stanu Cywilnego
i Referat Spraw
Obywatelskich

Kierownik
mgr Anna Szewczyk
Zastępca Kierownika 

  mgr Agnieszka Kozłowska



ZARZĄDZENIE Nr 184/2018
BURMISTRZA MIASTA KOWALEWO POMORSKIE

z dnia  26 listopada  2018r.

Or. 0050.184.2018

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego
 w Kowalewie Pomorskim.

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
  (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 994)

zarządzam, co następuje:

§ 1 

W Załączniku do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego zatwierdzonego zarządzeniem
nr 149/2017 z dnia 10.11.2017r. dokonuje się następujących zmian:

1.) schemat organizacyjny Urzędu Miejskiego otrzymuje brzmienie jak w załączeniu.

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

M.Piróg                                                                         

                                                                              BURMISTRZ
                                                                            /-/ Jacek Żurawski 



Referat 
Techniczno - Inwestycyjny 

i Gospodarki  Gruntami

Kierownik
Bożena Rymanowska

Zastępca Kierownika
mgr Magdalena Gadomska 

Radca Prawny
mgr Dariusz Chyła

Stanowisko ds. obsługi 
sekretariatu  Burmistrza

Sprawowanie nadzoru
poprzez:

Dyrektora
Miejsko -Gminnego

Ośrodka Kultury
Barbarę Niewidział

Dyrektora
Przedszkola Publicznego

mgr Joannę Piasecką

Dyrektora
Szkoły Podstawowej 
w Kowalewie Pom.

mgr Renatę 
Falutę- Kaszubowską 

Dyrektora
Szkoły Podstawowej

w  Pluskowęsach
mgr Renatę Kałuża

Dyrektora
Szkoły Podstawowej

w Wielkiej Łące
mgr Danutę Drożdża

Dyrektora
Szkoły Podstawowej

w  Wielkim Rychnowie
mgr Julię Szczepańską

Referat Organizacyjny

Referat
Gospodarki Komunalnej

i Mieszkaniowej

 Kierownika
mgr Paulina Wiśniewska

Zastępca Kierownika
mgr Wiesław Chmielewicz

Stanowisko ds. BHP
mgr Anna Dalke

Sprawowanie nadzoru
poprzez: 

Prezesa
Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej
Spółka z o.o. 

w Kowalewie Pom. 
mgr Barbarę Stosio

Referat
Ochrony Środowiska,

Rolnictwa
i Ewidencji Gospodarczej

Kierownik
mgr Edyta Jasińska

Referat Finansowy
Kierownik 

mgr Magdalena Górna

Schemat Organizacyjny 
Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim

Burmistrz Miasta
Jacek Żurawski

Sekretarz Gminy
mgr Ewa Bąk  

Kierownik 
Biura Rady Miejskiej

mgr Donata Pilarska-Mądry

Sprawowanie nadzoru
poprzez:

Kierownika 
Miejsko – Gminnego 

Ośrodka Pomocy
Społecznej

Zytę Szymańską

Z-ca Burmistrza
 mgr inż.

Ilona Rybicka

Stanowisko ds. kadr
mgr Monika Piróg

Inspektor ds. informatyzacji
i BIP

mgr Marcin Dębiński

Referat Centrum
Rekreacji i Sportu

Kierownik
mgr inż. 

Marzena Rachubińska

Skarbnik Gminy
Maria Kiżewska

Archiwista Zakładowy
mgr Magdalena Radko

Urząd Stanu Cywilnego
i Referat Spraw
Obywatelskich

Kierownik
mgr Anna Szewczyk
Zastępca Kierownika 

  mgr Agnieszka Kozłowska



ZARZĄDZENIE NR  27/2019
BURMISTRZA MIASTA KOWALEWO POMORSKIE

z dnia 5 marca 2019 roku 

Or.0050.27.2019

w sprawie zmian do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego 
z siedzibą w Kowalewie Pomorskim

Na podstawie art.33 ust.2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
 (Dz.U. z 2018 poz. 994 z późn. zm.)

zarządzam co następuje:

§1 

W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego z siedzibą w Kowalewie Pomorskim
stanowiącym  załącznik  do  Zarządzenia  nr  149/2017  Burmistrza  Miasta  Kowalewo  Pomorskie
z dnia 10 listopada  2017 r.  w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego
z siedzibą w Kowalewie Pomorskim wprowadza się następujące zmiany: 
1.W rozdziale III w § 10 w ust. 1 w pkt 9 skreśla się  ppkt a).
2.W rozdziale IV w § 14 w ust. 1  dodaję się następujące punkty, które otrzymują brzmienie:
„24.) prowadzenie spraw związanych z wykorzystaniem samochodu służbowego. 
25.) obsługa posiedzeń i spotkań oraz kolegium Burmistrza;
26.) przygotowywanie materiałów na Sesje i Komisje dla Burmistrza;
27.) przyjmowanie korespondencji Burmistrza;
28.)  przygotowywanie  i  koordynowanie  polityki  informacyjnej  miasta  w  środkach  masowego
przekazu;
29.)  bezpośrednia  współpraca  ze  środkami  społecznego  przekazu  z  uwzględnieniem  wymiany
obustronnej  informacji  oraz  realizacja  innego  rodzaju  kontaktów  bieżących,  wynikających  ze
współpracy miasta z mediami;
30.) monitorowanie informacji o mieście ukazujących się w środkach publicznego przekazu;
31.) prowadzenie bazy zdjęciowej miasta oraz wykonywanie materiałów zdjęciowych;
32.)  opracowywanie  koncepcji  materiałów  promocyjnych  miasta,  w  tym  ich  zamawianie
i dystrybucja;
33.) obsługa łączy komunikacyjnych Urzędu i podległych jednostek organizacyjnych;
34.)  sprawowanie  nadzoru  nad  prawidłowym  wykorzystaniem  Sztandaru  gminy  Kowalewo
Pomorskie;
35.)  opracowywanie  wzorów  papieru  firmowego  stosowanych  w  Urzędzie  oraz  zasad  ich
wykorzystywania;
36.) przygotowywanie projektów  zarządzeń w sprawach porządkowych;
37.) nadzór, ewidencjonowanie i przechowywanie zapasowych kluczy do pomieszczeń;
38.) nadzór nad obchodzeniem rocznic okolicznościowych i świąt państwowych.”
3.W rozdziale IV w § 14 w ust. 3 dodaje się pkt 11 który otrzymuje brzmienie „prace inwestycyjne
w szkołach i jednostkach podległych”.
4.W rozdziale IV w § 14  skreśla się ust. 8.
5.W rozdziale IV w § 14 w ust. 7 dodaje się następujące pkt, które otrzymują brzmienie:
„7.) obsługa systemu e-Sesja oraz transmisji on-line, a także podawanie do publicznej wiadomości
imiennych wykazów głosowań radnych,
8.) przygotowywanie rocznej informacji o petycjach.”
6.W rozdziale VIII  w § 30 pkt 8 otrzymuje brzmienie „ Za realizację rocznego planu pracy Urzędu
odpowiada Sekretarz, który przygotowuje  pisemny  raport o stanie gminy i dnia 31 maja każdego
roku  Burmistrz przedstawia go radzie gminy”.



7.W załączniku nr  1  do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego z siedzibą w Kowalewie
Pomorskim pkt  5  otrzymuje  nowe brzmienie  „Szkoła  Podstawowa  w Wielkiej  Łące  im.  Ireny
Sendlerowej”.
8.W  załączniku  nr  1  do  Regulaminu  Organizacyjnego Urzędu  Miejskiego  z  siedzibą
w Kowalewie Pomorskim skreśla się pkt 8.

§2

Zmienia  się  załącznik  nr  1  do  Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Miejskiego  z  siedzibą
w Kowalewie Pomorskim, o którym mowa w § 1 określający schemat organizacyjny urzędu, który
otrzymuje aktualne brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 3

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
 

M.Piróg
                                                                                                              BURMISTRZ 

                                                                                                         /-/ Jacek Żurawski        



Referat 
Techniczno - Inwestycyjny 

i Gospodarki  Gruntami

Kierownik
Bożena Rymanowska

Zastępca Kierownika
mgr Małgorzata Dębińska 

Radca Prawny
mgr Dariusz Chyła

Inspektor ochrony danych 
 

mgr Liliana Kwas

Sprawowanie nadzoru
poprzez:

Dyrektora
Miejsko -Gminnego

Ośrodka Kultury
Barbarę Niewidział

Dyrektora
Przedszkola Publicznego

mgr Joannę Piasecką

Dyrektora
Szkoły Podstawowej 
w Kowalewie Pom.

mgr Renatę 
Falutę- Kaszubowską 

Dyrektora
Szkoły Podstawowej

w  Pluskowęsach
mgr Renatę Kałuża

Dyrektora
Szkoły Podstawowej

w Wielkiej Łące
mgr Danutę Drożdża

Dyrektora
Szkoły Podstawowej

w  Wielkim Rychnowie
mgr Julię Szczepańską

Referat Organizacyjny

Referat
Gospodarki Komunalnej

i Mieszkaniowej

 Kierownik
mgr Paulina Wiśniewska

Zastępca Kierownika
mgr Wiesław Chmielewicz

Stanowisko ds. BHP
mgr Anna Dalke

Sprawowanie nadzoru
poprzez: 

Prezesa
Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej
Spółka z o.o. 

w Kowalewie Pom. 
mgr Barbarę Stosio

Referat
Ochrony Środowiska,

Rolnictwa
i Ewidencji Gospodarczej

Kierownik
mgr Edyta Jasińska

Referat Finansowy
Kierownik 

mgr Magdalena Górna

Schemat Organizacyjny 
Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim

Burmistrz Miasta
Jacek Żurawski

Sekretarz Gminy
mgr Ewa Bąk  

Kierownik 
Biura Rady Miejskiej

mgr Donata Pilarska-Mądry

Sprawowanie nadzoru
poprzez:

Kierownika 
Miejsko – Gminnego 

Ośrodka Pomocy
Społecznej

Zytę Szymańską

Z-ca Burmistrza
 mgr inż.

Ilona Rybicka

Stanowisko ds. kadr
mgr Monika Piróg

Inspektor ds. informatyzacji
i BIP

mgr Marcin Dębiński

Referat Centrum
Rekreacji i Sportu

Kierownik
mgr inż. 

Marzena Rachubińska

Skarbnik Gminy
Maria Kiżewska

Archiwista Zakładowy
mgr Magdalena Radko

Przewodniczący
 Rady Miejskiej 

Urząd Stanu Cywilnego
i Referat Spraw
Obywatelskich

Kierownik
mgr Anna Szewczyk
Zastępca Kierownika 

  mgr Agnieszka Kozłowska



Uchwała Nr 17/K/2019
Składu Orzekającego Nr 12

Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Bydgoszczy

   z dnia 12 czerwca 2019 roku

 

w sprawie wydania opinii o możliwości spłaty kredytu zaciąganego przez Gminę Kowalewo 
Pomorskie

Działając na podstawie art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz.869) oraz Zarządzenia Nr 18/2018 Prezesa Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 1 października 2018 roku w sprawie wyznaczenia 
składów orzekających i zakresu ich działania, Zarządzenia Nr 4/2019 Prezesa Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 1 marca 2019 roku w sprawie wyznaczenia składów 
orzekających i zakresu ich działania i Zarządzenia Nr 7/2019 Prezesa Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 30 kwietnia 2019 roku w sprawie wyznaczenia składów 
orzekających i zakresu ich działania

Skład Orzekający w osobach :

Przewodniczący: Aleksandra Kwiatkowska Członek Kolegium RIO

Członkowie: Piotr Wasiak Członek Kolegium RIO
Robert Pawlicki Członek Kolegium RIO

opiniuje pozytywnie możliwość spłaty kredytu w kwocie 17 000 000 zł.



U z a s a d n i e n i e

Gmina Kowalewo Pomorskie ubiega się o udzielenie kredytu w kwocie 17 000 000,00 
zł. Podstawę decyzji o zaciągnięciu kredytu stanowi Zarządzenie Nr 63/2019 Burmistrza 
Miasta Kowalewo Pomorskie z dnia 20 maja 2019 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego. Zarządzenie wydano na podstawie upoważnienia Rady Miejskiej 
w Kowalewie Pomorskim zawartego w § 10 pkt 1 ppkt. b uchwały budżetowej na 2019 rok. 
Środki z kredytu Gmina przeznacza na sfinansowanie deficytu budżetu, co jest zgodne  
z przepisami art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2019 r., poz. 869).
Spłata wnioskowanego kredytu jest przewidywana w latach 2022-2035 ze środków własnych 
samorządu. 

W budżecie na 2019 r. Gmina zaplanowała przychody w łącznej kwocie 21 830 416,92 
zł, które w pełni pokryją deficyt planowany w kwocie 18 553 228,58 zł oraz spłatę zobowiązań 
z tytułu zaciągniętych w latach ubiegłych kredytów i pożyczek w kwocie 3 277 188,34 zł. 
Źródłami planowanych przychodów są krajowe kredyty i pożyczki w kwocie 21 184 150,44 zł,  
pożyczki zaciągane na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu UE w kocie 244 182,00 zł. oraz wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 
6 ustawy o finansach publicznych w kwocie  402 084,48 zł.
Zadłużenie Gminy na koniec I kwartału 2019 r., ustalone na podstawie sprawozdania Rb-Z za 
I kwartał 2019 r. wyniosło 13 831 595,86 zł i stanowiło w stosunku do planowanych dochodów 
ogółem 25,8%. 
            Na podstawie Wieloletniej Prognozy Finansowej sporządzonej na lata 2019-2035, 
Skład Orzekający ustalił, że wskaźnik wyznaczający maksymalny poziom spłat zadłużenia 
o którym mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych został zachowany 
w całym okresie objętym prognozą. W wykazanej  w WPF prognozowanej kwocie zadłużenia 
uwzględniono dług z tytułu wcześniej zaciągniętych oraz planowanych do zaciągnięcia 
w latach 2019-2020 zobowiązań na cele wymienione w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych.
Naruszenie relacji, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych skutkuje brakiem 
możliwości uchwalenia budżetu, jeżeli w roku obowiązywania uchwały budżetowej lub 
w jakimkolwiek roku następującym, po roku budżetowym relacja kwoty przeznaczonej na 
obsługę zadłużenia do dochodów ogółem przekroczy średnią arytmetyczną z obliczonych dla 
ostatnich trzech lat relacji jej dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży 
majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące (tzw. wynik operacyjny) do dochodów 
ogółem.
        
Skład Orzekający podkreśla, że z dniem 1 stycznia 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 
14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U z 2018 r, poz. 2500), która wprowadza istotne zmiany dotyczące, między innymi sposobu 
wyliczania relacji określonej w art. 243 ustawy o finansach publicznych na lata 2020-2025 oraz 



na rok 2026 i lata następne. Ponadto ustawą tą doprecyzowano regulację dotyczącą tytułów 
dłużnych o inne nienazwane ustawowo umowy (art. 72 ust. 1a).
W związku z powyższym Skład Orzekający wskazuje, że w świetle uchwalonych zmian ustawy 
o finansach publicznych – Gmina jest zobowiązana na bieżąco analizować swoją indywidualną 
zdolność do spłaty zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia zobowiązań.

Ocena sytuacji finansowej Gminy Kowalewo Pomorskie w oparciu o przedstawione dane 
wskazuje na możliwość spłaty zadłużenia przez Gminę.

Opierając się na wynikach powyższej analizy Skład Orzekający Nr 12 Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy wydał opinię jak w sentencji.

Pouczenie: Od niniejszej  uchwały służy prawo wniesienia odwołania do pełnego Składu Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w terminie 14 dni od daty doręczenia.

        

     Aleksandra Kwiatkowska
          Członek Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej
            w Bydgoszczy




